
Strana 1 (celkem 3)

DODATEK č.1

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. MULNCJ 74991/2019/OSM
ev. č. DS201900595

uzavřen podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník“)

na akci: „Oprava poškozené části městské hradební zdi na pozemku 130/4 v k.ú.
Louny III“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Město Louny

Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny

Zastoupený: Mgr. Pavlem Jandou, starostou města

IČO: 00265209

DIČ: CZ00265209

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Louny

Číslo účtu: 27 - 1020793399/0800

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Mgr. Andrea Marešová e-mail: tel.

Ivana Šímová e-mail: tel.

fax.

(dále jen objednatel)
a

Zhotovitel: NATURTEP spol. s r. o.

Sídlo: Údolí 632/16, 417 01 Dubí

Zastoupený: Petrem Macháčkem, jednatelem společnosti

IČO: 27347311

DIČ: CZ27347311

Registrace: u Krajského soudu Ústí nad Labem v OR,

oddíl C vložka 25432

Bankovní spojení: Česká obchodní banka, akciová společnost
Číslo účtu:

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Petr Macháček e-mail: tel.

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat
a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.



Strana 2 (celkem 3) 

V průběhu realizace opravy poškozené části městské hradební zdi na pozemku 130/4 v k.ú. 
Louny III, došlo ke zhoršení klimatických podmínek tak, že nebylo možné dokončit realizaci 
stavby a předání díla do 20.12.2019. S ohledem na tuto skutečnost bylo po dohodě 
s technickým dozorem rozhodnuto, že dojde k přerušení provádění prací na dobu do 
01.03.2020. K zahájení dojde v následujícím termínu 02.03.2020. 

S ohledem na dílčí realizaci díla, přerušení prací na dobu min. 2 měsíců a na potřebu 
objednatele čerpat alespoň částečně finanční prostředky přidělené v rozpočtu na rok 2019 se 
smluvní strany dohodly na úpravě financování, tj. úhradě části plnění do výše 50% z celkové 
ceny díla ve lhůtě do 31.12.2019.  

Při realizaci stavby došlo k navýšení prací nad rámec této smlouvy, tím došlo i k navýšení ceny 
díla, a to o částku 153.580,23 Kč bez DPH. Jedná se o následující méněpráce a vícepráce: 1/ 
odpočet pažení, 2/ přípočet většího rozsahu bouraného materiálu (bylo nutné rozebrat o 5,8 
m3 kamene více než uvažoval položkový rozpočet a to z důvodu vydroleného, uvolněného 
pojiva) a navazující položky jako přesun hmot, odvoz a uskladnění odpadu, 3/ doplnění 
chybějícího kamene, protože původní malé kousky není možné opětovně použít do líce zdiva 
(3,75 m3 opuky), 4/ přípočet většího množství vyzdívaného zdiva (přezdívaný objem byl 21 m3 
rozdíl oproti rozpočtu tedy činí 8 m3), 5/ navýšení ceny o dodávku nových krycích pískovcových 
desek koruny zdiva (původní desky nebylo možné odebrat aniž by nedošlo k jejich poškození); 
cena obsahuje i doplnění prací nad rámec projektové dokumentace a to na základě požadavku 
městského architekta, tak aby došlo jak opravě vyvalené části hradební zdi, tak aby byla 
oprava provedena kompletně a aby vzhledově plynule navázala na sousední zdivo hradeb 
včetně doplnění nových krycích pískovcových desek koruny zdiva. 

S ohledem na tyto skutečnosti a na základě dohody smluvních stran se mění tímto dodatkem 
následující body Smlouvy o dílo MULNCJ 74991/2019/OSM, ev. č. DS201900595 takto: 

 

Článek 2 

Výchozí podklady a údaje bod 2.2 se mění a nově zní 

2.2 Výchozí údaje: 
2.2.1 Název díla: Oprava poškozené části městské hradební zdi na pozemku 130/4 

v k.ú Louny 
2.2.2 Místo realizace: Městské hradby, ulice Žižkova na pozemku 130/4, Louny  

2.2.3 Termín realizace:  zahájení: 02.03.2020 

     ukončení: 15.04.2020 

 

Článek 8 

Cena díla bod 8.2 se doplňuje a nově zní 

8.2.1 Nová cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy se navyšuje o provedené 
méněpráce a vícepráce: 1/ odpočet pažení, 2/ přípočet většího rozsahu bouraného 
materiálu (bylo nutné rozebrat o 5,8 m3 kamene více než uvažoval položkový rozpočet a 
to z důvodu vydroleného, uvolněného pojiva) a navazující položky jako přesun hmot, 
odvoz a uskladnění odpadu, 3/ doplnění chybějícího kamene, protože původní malé 
kousky není možné opětovně použít do líce zdiva (3,75 m3 opuky), 4/ přípočet většího 
množství vyzdívaného zdiva (přezdívaný objem byl 21 m3 rozdíl oproti rozpočtu tedy činí 
8 m3), 5/ navýšení ceny o dodávku nových krycích pískovcových desek koruny zdiva 
(původní desky nebylo možné odebrat aniž by nedošlo k jejich poškození); cena 
obsahuje i doplnění prací nad rámec projektové dokumentace a to na základě požadavku 
městského architekta, tak aby došlo jak opravě vyvalené části hradební zdi, tak aby byla 



Strana 3 (celkem 3) 

oprava provedena kompletně a aby vzhledově plynule navázala na sousední zdivo 
hradeb včetně doplnění nových krycích pískovcových desek koruny zdiva. 

 Cena díla bez DPH:  153 580,23 Kč 

 DPH 21%:    32 251,85 Kč 

 Cena díla celkem:  185 832,08 Kč         

 Slovy: Jednostoosmdesátpěttisícosmsettřicetdvěkorunyčeskýchnulaosmhaléřů 

 

  Článek 9 

Financování, placení, smluvní pokuty bod 9.6 se mění a nově zní 

9.6  Placení bude probíhat fakturací s odsouhlasením skutečně provedených prací. 
Zhotovitel je oprávněn do konce roku 2019 fakturovat 50% z celkové ceny díla. Zbývající 
část, tj. 50% ze sjednané ceny uhradí objednatel zhotoviteli po předání a převzetí 
dokončeného díla, které bude zbaveno všech vad a nedodělků. 

 

Ustanovení smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají v původním 
znění.  

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel. Všechny stejnopisy mají hodnotu originálu.  

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek.  

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany berou na 
vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které provede 
objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v dodatku č. 1 
uveřejněné v registru smluv podle věty první, se děje v souladu s tímto zákonem, se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27 dubna 2016.  

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
 
 
 
V Lounech 23.12.2019                                        V Dubí 20.12.2019 
 
 
 
 
za objednatele: Mgr. Pavel Janda                                   za zhotovitele: Petr Macháček 
                            starosta města                               jednatel společnosti 
  


